Kontroversi Perempuan Menjadi Imam Salat.

Pada hari Jum'at 18 Maret 2005, pada salah satu gereja di New York, Anglikan *The Synod House of*

¹⁰Abu Abdullah Muhammad bin Yazid bin Majah al-Qazwainiy, *Sunan Ibn Majah*, juz I (Beirut: Dar al-Fikr, 1415 H./1995 M.), h.343.

¹¹Ahmad bin Hanbal, *op. cit.*, juz VI, h.405.

¹²Sulaiman bin Asy'as bin Ishaq bin Imran al-Azadiy Abu Daud, *Sunan Abu Daud*, juz I (Beirut: Dar al-Fikr, 1414 H./1994 M.), h. 217.

The Cathedral of St. John Devine berlangsung kegiatan salat Jum'at yang dipimpin oleh seorang wanita yang bernama Aminah Wadud, seorang professor kajian Islam Universitas Persemakmuran Virginia, yang saat itu dia bertindak sebagai pengkhotbah (khatib) sekaligus imam terhadap jamaah yang terdiri dari kaum laki-laki dan perempuan, dan lucunya di antara jamaah perempuan ada yang tidak menutup rambutnya.

Menurut *Zaidiyyah* seorang wanita secara mutlak tidak boleh menjadi imam bagi laki-laki baik laki-laki tersebut adalah muhrimnya atau bukan. adapun wanita menjadi imam

²¹Muhammad Sayyid Tantawi, *Al-Fiqh al-Muyassar* (Cet. I; Kairo: Al-Azhar University Press, 2001 M./ 1421 H.), h. 88; Abd al-Rahman al-Jaziriy, *Kitab al-Fiqh ala Mazahib al-Arba'ah*, juz I (Beirut-Libanon: Dar al-Kutub al-Ilmiyah 1997 M./ 1418 H.), h. 372.

²²Ahmad al-Husriy, *Min al-Fiqh al-Islamiy* (Beirut: Dar al-Jail, 1988 M./ 1408 H.), h. 322.

²³Wahbah al-Zuhaily, *op.cit.*, h. 176.

²⁴Syams al-Din Muhammad ibn Ahmad al-Syarbiniy, *Al-Iqna fi Halli Alfaz Abi Syuja'* (Kairo-Mesir: Maktabah Mustafa al-Halabiy, 1940 M./ 1359 H.), h. 153; Kementerian Wakaf, *op.cit.*, h. 58.

²⁵Ibn Hazm, *Al-Muhalla*, juz IV (Beirut: Dar al-Fikr, t.th.), h. 219; Kementerian Wakaf, *ibid.*, h. 60.

bagi wanita yang lain maka itu dibolehkan sebagai sesuatu yang disunnahkan.²⁶

Menurut *Imamiyyah* seorang wanita tidak boleh menjadi imam jika makmunnya atau sebagian makmunnya adalah laki-laki.²⁷

wanita shalat di rumah, sedangkan laki-laki disunnahkan salat di mesjid maka hukum *imamah* wanita terhadap laki-laki adalah *karahah tahrim*.

DAFTAR PUSTAKA

- Al-Qur'an al-Karim
al-Azadiy, Sulaiman bin Asy'as bin Ishaq bin Imran Abu Daud. *Sunan Abu Daud*. Juz I. Beirut: Dar al-Fikr, 1414 H./ 1994 M.
Al-Fargaliy, Abd al-Hafiz et.al. *Al-Fiqh ala Mazahib al-Arba'ah*. Juz I. Kairo: Maktabah al-Qayyimah, t.th.
Hanbal, Ahmad bin. *Al-Musnad*. Juz V. Beirut: Maktabah al-Islamiy. t.th.

- Hazm, Ibn. *Al-Muhalla*. Juz IV. Beirut: Dar al-Fikr, t.th.
- al-Husriy, Ahmad, *Min al-Fiqh al-Islamiy*. Beirut: Dar al-Jail, 1988 M./ 1408 H.
- Ismail, Muhammad Bakar. *Al-Fiqh al-Wadiah min al-Kitab wa al-Sunnah*. Juz I. Kairo: Dar al-Manar, 1410 H./ 1990 M.
- al-Jaziriy, Abd al-Rahman *Kitab al-Fiqh ala Mazahib al-Arba 'ah*. Juz I. Beirut-Libanon: Dar al-Kutub al-Ilmiyah 1997 M./ 1418 H.
- Kementerian Wakaf Majelis Tinggi Urusan Islam, *Mausu'ah al-Fiqh al-Islamiy*. Juz II. Kairo: Wizarah al-Auqaf li-Nasyr, 1996 M./ 1416 H.
- Makaram, Abu al-Fadl Jamal al-Din Muhammad ibn. *Lisan al-Arab*. Juz IV. Beirut: Dar al-Fikr, t.th.
- al-Qazwainiy, Abu Abd Allah Muhammad bin Yazid bin Majah. *Sunan Ibn Majah*. Juz I. Beirut: Dar al-Fikr, 1415 H./ 1995 M.
- Qudamah, Muwaffaq al-Din Abu Muhammad Abd Allah bin Ahmad Ibn. *Al-Mugni*. Juz II. Beirut-Labanon: Dar al-Ilmi, t.th.
- Rahman, Budhi Munawwar. *Islam Pluralis; Wacana Kesetaraan Kaum Beriman*. Jakarta: Paramadina, 2001.
- Rusyd, Abu al-Walid Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Ahmad Ibn al-Qurthubiy. *Bidayah al-Mujtahid wa-Nihayah al-Muqtasid*. Juz I. Kairo: Matba'ah al-Istiqamah, 1952 M./ 1371 H.
- al-Saharanfuriy, Khalil Ahmad. *Bazl al-Majhul fi Halli Abu Daud*. Juz III. Beirut-Libanon: Dar al-Fikr, t.th.
- al-Sun'any, Muhammad bin Ismail al-Kahlaniy. *Subul al-Salam*, Juz II. Cet. II; Beirut: Dar al-Kitab al-Arabiyy, 1406 H./ 1987 M.
- Syalabi, Ahmad. *Muqaranatul Adyan; Al-Yahudiyah*, terj., dengan judul *Perbandingan Agama: Agama Yahudi* oleh A. Wijaya. Cet. II. Jakarta: Bumi Karsa, 1996.
- al-Syarbiniy, Syams al-Din Muhammad ibn Ahmad. *Al-Iqna fi Halli Alfaz Abi Syuja'*. Kairo-Mesir: Maktabah Mustafa al-Halabiy, 1940 M./ 1359 H.
- al-Syaukaniy, Muhamammad bin Ali bin Muhammad. *Nail al-Authar Muntaqa al-Akhbar min Ahadits Sayyid al-Akhyar*. Juz III. Beirut: Dar al-Fikr, t.th.
- Tantawi, Muhammad Sayyid. *Al-Fiqh al-Muyassar*. Cet. I; Kairo: Al-Azhar University Press, 2001 M./ 1421 H.
- al-Zuhailiy, Wahbah. *Al-Fiqh al-Islamiy wa Adillatuh*. Juz II. Cet. III; Beirut-Libanon: Dar al-Fikr, 1989 M./ 1404 H.
- Syekh al-Albaniy. *Lih*. CD Media: *Al-Maktab al-Syamil*. Ahmad bin Hanbal, *Musnad Ahmad bin Hanbal*, bab Imam al-Nisaa, juz I.
- [http:// www.persda.get hunting.